SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Ayres de Sousa - Setor | - Jaibaras (Escola Joaquim Barreto)
Més de Referéncia: AGOSTO/2023

Data da Andalise: 29/09/2023
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SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOAQUIM BARRETO
Més de Referéncia: AGOST0/2023

Receita
Saldo Anterior: 36.868,55
Repasse Mensal: 5.500,00
Rendimento: 375,12
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 41,53
Receita Total: 42.702,14
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (643550) GAS agosto/2023 26/08/2023 5.700,00
POLO (643550) LOCACAO DE IMPRESSORA |julho/2023 07/08/2023 375,00
POLO (643550) LUz julho/2023 08/08/2023 86,87
POLO (643550) LUz julho/2023 08/08/2023 362,03
POLO (643550) TAXAS BANCARIAS agosto/2023 07/08/2023 69,00
ANEXO - AYRES DE SOUZA LUz junho/2023 08/08/2023 56,25
(643544)
6.649,15
Saldo: 36.052,99

Paginaldel
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ESCOLA JOAQUIM BARRETO LIMA EFI/EI
CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUSA
SAO VICENTE - SETOR | - JAIBARAS - SOBRAL-CE
(88) 99293-4376
Joaquimbarreto.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 03.171.604/0001-99
INEP: 23025913

PRESTACAO DE

CONTAS
PMDE

AGOSTO-2023
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ESCOLA: JOAQUIM BARRETO LIMA EF/EI

ENDEREGO: SAQ VICENTE - SETOR | — JAIBARAS — SOBRAL-CE-
Joaquimbarreto.seducsobral@gmail.com

FONE: (88) 99293-4376

CNPJ: 03.171.604/0001-99

INEP: 23025913

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

OFICIO N° 077/2023

De: Conselho Escolar Ayres de Sousa

Para: Secretaria da Educagdo do Municipio de Sobral - SME
Ref.: Encaminhamento de Prestagéo de Contas.

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o
Recurso do PMDE, referente ao més de AGOSTQ/2023, sendo o valor do
recurso depositado em conta de R$ 5.500,00

Atenciosamente,

HELENILDA %ARIA MOTA

Presidente da Unidade Executora

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo- SME/SOBRAL
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SECRETARIA DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA

CNPJ: 03.171.604/0001-99

ENDEREGO: SAO VICENTE - SETOR | - JAIBARAS — SOBRAL-CE
(88) 99293-4376/ e-mail: Joaquimbarreto.seducsobral@gmail.com

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo — assinados, membros do CONSELHO ESCOLAR AYRES DE
SOUZA, Lucilene Gongalves Silva, Maria das Dores da Silva e Antdnia Josimar
da Costa, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A AGOSTO/2023,
com saldo no valor de R$ 42.702,14 (quarenta e dois mil setecentos e dois
reais e cinquenta e catorze centavos), sendo utilizado o valor de R$ 6.649,15
(seis mil seiscentos e quarenta e nove reais e quinze centavos), que sao de
parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos
comprobatorios apresentados.

Declaramos para devidos fins que houve substituicdo de membros do
conselho fiscal, sendo que a conselheira Lucilene Gongalves Silva foi
substituida pelo suplente Kelson da Silva Mesquita

Sobral-CE, 10 de setenbro de 2023.

Kelson da Silva Mesquita wéfé’m/ﬁ/f’ﬁ%/? %’é’o‘/fz"f 2004031001258
RG:

Maria das Dores da Silva Zﬂg&’g\.;& W 7NN Dggécg; Zéﬁﬁ, 215635191

: RG:
Antdnia Josimar da Costa 3 ﬂmigﬂ;ﬂ, ;Q& M@En c_*{& ( gﬁ 215.584991
RG:
Mm; ﬂﬂ’ﬂ Wama W)Eﬁ

Presidente da Umdade Executora

Helenilda Maria Mota
RG: 321265597



06/09/2023, 09:49

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA

Conta: 0554 | 003 | 00001473-4

Data: 06/09/2023 - 09:49

Més: Agosto/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov.

01/08/2023
02/08/2023

©98/2023
04/08/2023
07/08/2023
07/08/2023
07/08/2023
08/08/2023
08/08/2023
08/08/2023
09/08/2023
09/08/2023
09/08/2023
*=108/2023
11/08/2023
14/08/2023
14/08/2023
14/08/2023
15/08/2023
16/08/2023
17/08/2023
18/08/2023
21/08/2023
22/08/2023
23/08/2023
24/08/2023

25/08/2023

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2023&hdnDataFinal=31/08/2023

Nr. Doc.

000000

000000

000000

000000

000000

072023

727220

000000

900767

727220

000000

900768

727220

000000

000000

000000

000341

990001

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

000000

Histérico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
DB CEST P]
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
APL AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDQ DIA

SALDO DIA

In_ternet BankIng...CAIXA

Valor

0,00

69,00 D

69,00 C

505,15D

505,15 C

375,00 D

375,00C

5.500,00 C

5.500,00D

Saldo
0,00
0,00C
0,00 C
g,00C
0,00C
69,00 D
0,00C
0,00C
505,15 D
0,00C
0,00C
375,00D
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00 C
5.500,00 C
0,00C
0,00 C
g,00C
0,00 C
0,00 C
g,00C
0,00cC
0,00 C
0,00C
0,00C

0,00C

12



06/09/2023, 09:49 In_ternet Banking...CAIXA
28/08/2023 000000 SALDO DIA

29/08/2023 900765 CHEQUE PAG 5.700,00 D
29/08/2023 727220 RESG AUTOM ' 5.700,00 C
29/08/2023 000000 SALDQ DIA
30/08/2023 000000 SALDO DIA
31/08/2023 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2023&hdnDataFinal=31/08/2023

g,00cC

5.700,00 D

0,00C
0,00C
g,00C

0,00 C

2/2



06/09/2023, 09:42

CAIYXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Cddige Operacédo Emissdo
SOBRAL, CE 0554 5823 06/09/2023
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/07/2023 Cota em: 31/08/2023
| 0,9675 Il 7.5239 I 11,4719 Il 2,076576 I 2,096666 |
Administradora
|gome ndersgo NP.J da Administradora
[Caixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente lMés/Ano olha
ONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA 03.171.604/0001-99 003 .000014734 08/2023 01/01
nalise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentacéao
Histérico Valor em R$ Qtde de Colas
Saldo Anterior 36.868,55C 17.754,492113
Aplicagoes 5.500,00C 2.637,457069
P nates 6.649,15D 3.196,566644
F iimento Bruto no Més 375,12C
IRRF 41,53D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 36.052,99C 17.195,382537
Resgate Bruto em Transito™ 0,00
(*) Valor sujeito a tributagéo, conforme legislagdo em vigor
Movimentagao Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
07/08 RESGATE 69,00D 33,326875
IRRF 0,35D
IOF 0,00
08/08 RESGATE 505,15D 243,909017
IRRF 2,63D
IOF 0,00
09/08 RESGATE 375,00D 181,007391
IRRF 1,99D
IOF 0,00
14 /08 APLICACAQO 5.500,00C 2.637,457069
29/08 RESGATE 5.700,00D 2.738,323360
IRRF 36,56D
IOF 0,00
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
172,47 41,63

Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS :

os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ac alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito pradatico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compare¢a & sua agéncia de relacionamento € cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

ISAC: Endereco para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico:

0800 725 7474 | hitps://www1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

about:blank

mn
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001879
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragsio | 07/08/2023 Competéncia AGO/2023 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Raz#o Social {R.P. RODRIGUES
iINome Fantasial ******
Enderego | TRV DO XEREZ, 283 - JUNCO
CPF/CNPJ |06.063.521/0001-74 | nsc. Municipal | 7610 lur jce | insc. Estadualf 0
Cidade | SOBRAL |c.E.p]62.030-362Comp. | ALTOS - SALA 102 [relefone}(88)09207-7698
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéio Social CONSELHO ESCOLAR AYRES DE SOUZA E-mail
A ]
Endereco RUA DOUTOR JOSE CUSTODIO DE AZEVEDO, 984 PARQUE SILVANA 62040100 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 03.171.604/0001-99 insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS
SERVICO DE COPIADORA A LASER COM FRANQUIA MENSAL DE 3.000 COPIAS AO MES DE JULHO/2023

PAGO: g/ 08 I
COM RECURS0 DO PMDE

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGS
9999/ 0/ 772170001 - Atividade de servico ndo incidente do IS8
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CiViL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000| corins | 000 inss | 000 | csu | 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULC DOiSS _

Valor Total da Nota 375,00 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 375,00
(-} Desconto Incondicionado 0,00 Isenta {-) Dedugao permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-} Desconto Incondicionado 0,00
(-} Retengdes Federais 0.00 0-Menhum Base de Caloulo 0,00
Qutras Retengbes 0.00 Codigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do 1SS 0,0000 %j
(-) 1SS Retido 0,00 ujdignfic52cdesbBqixymawhibz ISS a Reter { )Sim (X) N&o
(=) Valor Liquide 375,00 hitp:/Awww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS

ISENTA DE ISS

OUTRAS INFORMAGOES

Hora da emisséo: 11:15:14

ATESTO QUE 0S MATERIAISISERVIGOS

AOAMATAAMTFA AMIEFOTA MATA IO S AL

Impressa em: 14/08/23 16:58

CUNOTRANTEO NES TANC T A Mot~

FORAM RECEBIDOS E CONFERIDOS
DATALUL/ OR 82 |
RESPONSAVELM@@&&W
OFF 953545393 - 041 '

|




R.P. RODRIGUES - ME

FONE: (88) 9 9207.7698
rprodrigues2021@gmail.com

RECIBO
R$ 375,00

Recebemos do Conselho Escolar Ayres de Souza
A quantia de RS 375,00 (Trezentos e setenta e cinco reais)
Referente a NFS-e n° 1879.

Sobral, 03‘: deA&aste ded<I3

1o Eudimar Rodrigue
NTE C.N.P.J].: 06.063.521/0001-74

Av. John Sanford, 1363 - Junco
Sobral - Ceara
CEP: 62.030-362

2
. f @ /3 2
PCASN(\) R%C}URSO S0 PMOE
D F&SAS
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000004433

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

4963 - R. P. RODRIGUES - ME

Enderego Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Natureza juridica
0000004433/2023 Pessoa Juridica
CERTIDADO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nic existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretédria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurades. Para Constar, foi lavrada a presente (Certidao.

A aceitacgdo desta certiddo estid condicionada a verificacgdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE MAIO DE 2023

Esta certiddo e valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 19/08/2023
COD. VALIDAGAO 0000004433




D1/08/2023, 15:34 internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidacnegativa/consultarPdf ?tipoDevedor=2&codigoDevedor=06063521000...

N

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202320012197

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
062161512

CNPJ] / CPF:
06063521000174

L.

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/08/2023 AS 15:35:00
VALIDA ATE 30/09/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz. ce.gov.br/certidaocnegativa/consultarPdf ?tipoDevedor=2&codigoDevedor=D6063521000174 11



01/08/2023, 15:36

Consulta Regularidade do Empregador

AILXA

SAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 06.063.521/0001-74
Razdo
Social:
Endereco: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

R P RODRIGUES ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:13/07/2023 a 11/08/2023

Certificacdo Namero: 2023071319003339151003

Informacdo obtida em 01/08/2023 15:36:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https: /lconsulta-crf.caixa. gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores. jsf

1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracédo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:26:04 do dia 05/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/11/2023.

Cadigo de controle da certidao: 11A0.2EE2.5F7D.9ACC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certid3o n®: 29383530/2023

Expedigdo: 23/06/2023, as 09:11:07

Validade: 20/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demaisg titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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CLASSIFICACAO DA UNIDADE CONSUMIDORA

B3 OUTROS-CONV. - Poder Publico
Poder publico Municipal

DATAS DE
LETURA

MUNICIPIO DE SOBRAL

DT JAIBARAS SETOR | 00000 00001
COHAB || SOBRAL CE

CEP: 62011-000

CPF/CNPJ: 07,508,634/0001-37 INSC. EST: 069202583

A Tarifa Social de Energia Elétrica foi criada pela lei 10.438 de 26 de abril de 2002

N

DE DIAS

PROXIMA LEITURA

NOTA FISCAL N° 072748962 - SERIE UNICA | DATA DE EMISSAO: 19/07/2023

Consulte paia Chave de Acesso em:

| sefazvirtual.rs.gov br/NF3e/consulta

mum
2323 0707 0472 5100 0170 6600 0072 7480 6210 8641 3474
Protocolo de aul : 3232300025407654 - 19/07/2023 bs 21:58:48-03:00
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAQ CONTRIBUINTE |
Data de apresentag8o: 01/09/2023

Quant.
Energia Ativa Fomecida TE iwn s 0.39259
Ative Fomecida TUSD " s 058456
Ratencha De Triuios Fodorms W 0
Subtotal Fsturamenta
| Subtetal Qutros
TOTAL
| EQUIPAMENTOS DE MEDICAO E CONSUMO NG PERIODO
| N Madidor PHorario/Segmento  DstaLeurs  Loiturs  Dsta Lekturs
| #4BOTAR-FAE-241 HFP 21.UN 807250 WIUL

| PAGO: ph (0D
COM RECUR

i ﬁdmﬂm—%m |
} " GROENADOR DE DESPESAS

DADOS DE MEDICAD
Leftura

Grandezas Postos
Taritirios  Anterior
2072500

Atual
|4480748-FAE-241 ENERGIA ATIVA - KWH HFP §1160.00

Medidar
1.00

Leitura
11000

%)
573 #raz  000% 28
853 21821 2000% 4384
o.00 000 0.00% 0,00
14,26 386,43 e
Fator Multiplicader Consumo kWh
1.0 w50

od/ F>

250 0O PMDE

TRGuTos | BAs

CONSUMO | kWh

|u\u e |

20315
2315
356,43

BEEREESUBE2ER

(- |
|

! RESERVADO AQ FISCO

"Nmmodebdenmme&m%mmmﬂuﬂamrmmm

I | (CONFAZ)
1

e |

NOTIFICACAG/REAVISO DE CONTAS VENCIDAS
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©5CATxA ECONOWICA FEDERAL- S
QUINA: sortelos de segunda-feira 3 sabado. AP

220-836169257-4 -
: (8/AG0/2023 HORA DF 12:22:33
o1, 05.009818-5 ° TERM 036787
W\ (CALIDADE: SOBRAL '
4G, VINCULADA: 0554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
“VALOR DO PAGAMENTO: 362,03

3381@@%@@35 6233@@‘313@@7 :
@H85054 14070 8%%6435‘3@5 -
& 18
22@—83515825?‘4 ) :_;
13 VIA -
PAGO: 0B O3 a>

COM RECURSO DO PMDE




ATI'I\!sSOC:'AIduznugiaEm!uimsdlpdﬂhHDmdu?Gdanhnldem

o h ‘ Companhia Energética do Cears
i ('\ Run Pa 5. 150
2 P E Fortaly 13504
] 2 1 & r X7 B4R %

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

RA

Z-_:G“'FIL‘AC KO DA UNIDADE CONSUMIDORA DE LEITURA ANTERIOR LEITURA ATUAL
DATAS DE

LEITURA 17/0712023

N°DE DIAS PROXIMA LEIT

INFORMAGOES FISCAIS

j NOTA FISCAL N® 072342923 - sERE UNICA | DATA DE EMISSAO: 17/07/2023

Cansulle pela Chave de Acesso
wv.hr-'NFJg!uu\sultl

chave de acesso:

2525 0707 0473 s 5100 0170 6600 0072 3429 2310 9835 3766 |
Prolocolo de autortzagso: 3232300025140401 - 17/07/2023 &s 20-42:57-03:00 {
CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAQ CONTRIBUINTE |
apresentaclo: 30/08/2023 ‘
|
|

Data de

Tarila

) 058044 52,60 2,04 5260 M00% 1052 0448t
Retancio De Tributos Ferersis [ 1,05- 0.00 000 400% D00
Subtotal Faturamento 5752
‘Subtotal Outros 1,05
TOTAL L 41 7,82 1758
DE WO FeRo00
N* Medidar Plorsrie/Segments  Duats Leturs Lemura Data Leiture Leitura Fator Multiplicador Consumo kWh N* Dias
SBBAESELDMAE 1D AN 121380 174U 122200 1.0 200 0

Ty
NmmodulndonFxsmldeEr\milm:anmmdnmmwmmmg

| (CONFAZ)

| £

NOTIFICACAO/REAVISO DE CONTAS VENCIDAS

e LB R 000 0 /R 20
COM RECURS0 0O PHDE




PAGO: pa /03] 3D
COM RECURSO DO PMDE

UAlxA FCONOMICA FEDERAL

QUINA: sorteios de sequnda-feira a sdbado, g™

¥

220-836169255-8 4

08/AG0/2023 HORA DF 12:21:58%

LOT, 85,005818-5 TERM-036787'%

LOCALIDADE: SOBRAL L5
AG. VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
VALOR DO PAGAMENTO: 86,87
836800008003 868700313001
016717284073 BO000G435440

220-836169255-8
14 VIA




B3 OUTROS-CONV. - Poder Publico
| Poder piblico Municipal .

MONOFASICO

DATAS DE
LEITURA

A Tarifa Social de Energia Elétrica fol criada peia lei 10.438 de 26 de abril de 2002

LEITURA ANTERIOR LEMURA ATUAL N° DE (HAS PROXIMA LEITURA

MUNICIPIO DE SOBRAL
SETOR |il JAIBARAS 00000
COHAB || SOBRAL CE
CEP: 62011-000

CPFICNPJ: 07,508,634/0001-37 INSC, EST: 063202583

VENCIMENTO

06/2023 31/07/2023

T Al A PAGAR

R$ 56,25

NOTA FISCAL N° 068364415 - SERIE UNICA / DATA DE EMISSAO: 17/06/2023
Consulte pela Chave de Acessa em:
tp/idfe-portal rs.gov.briNF.

de acesso:
2323 0607 0472 5100 0170 6600 0068 3644 1510 0108 3156
Protocolo de autorizagsio: 3232300021236330 - 17/06/2023 as 22:02:12-03:00
CFOP 5258. VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE {
Data de apresentagdio: 17/07/2023 i

MENSAGENS IMPORTANTES

FATURADO POR MEDIA - LEITURA BIMESTRAL Periodos: Band. Taril.: Verde ; 18/05 - 17/06 Bandeira verde em junha/23, sem custos

|

W 58

Enargia Aliva Fomnesids TUSD Wh 58 058724 06

Retancao De Tributos Focaris W 0 0,58

‘Subtotal Faturamenic 56.93

Subtotal Qutros 0,68
| A
| TOTAL 58,25

NTOS DE GAO E KO
N* Modidor P Horirio/Segmente  Data Leitura Leiwra Data Leiturs Leitura
AB4BARS-ELOA4E  HFP THMAI 12081.0 TN 121390

0e7

145 M08 2000% 6,81

009 000 0.00% 0,00

242 5693 1132

Fator Multiplicador Cansumo kWh
10 S80

‘www anasl.gov.br

0,78682
042481

| RESERVADOD AD FISCO

| INovo modelc de Nota Fiscal de Energia Elétrica nos termos do Ajuste Sinlef 01/2018|
{CONFAZ) !

|

I |

SUA RUAREGIAD




CALXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de segunda-feira a sahado, Ap

220-836169259-0 .
08/AG0/2023 HORA DF 12:22:55"
LOT,-05,005818-5 TERM 836787+
LOCALIDADE: SOBRAL .
AG. YINCULADA: 8554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ¥
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
VALOR DO PAGAMENTO: 56,25
838000000009 562580313000 -
301306112075 000OR6435440

220-836169259-0
13 VIA
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RECEREMOS DE KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME 08 PRODUTOS / SERVICOS CONST

ANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO NF-C
EMISSAQ: 28/08/2023 - DEST./REM.: ESCOLA JOAQUIM BARRETO LIMA - VALOR TOTAL: R$ 5.700,00 N° 000006143
DATA DE RECEBIMENTO MENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE 001

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

CEP:62430-000 - GRANIJA - CE
TEL:
www.automaserv,com.br

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAO -

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA 1

1

N® 000006143

DANFE

-SAiDA

| AT

CHAVE DE ACESSO

2323 0828 9758 0600 0114 5500 1000 0061 4310 1140 1250

143 fl.1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAD

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

VENDA 323230060679400 28/08/2023 14:01:29
TNSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNPI | CPF
067311393

28.975.806/0001-14

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ
ESCOLA JOAQUIM BARRETO LIMA 03.171.604/0001-99 28/08/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
ESCOLA AYRES DE SOUZA DE ED INF E ENS .. JAIBARAS 62107-000 28/08/2023
MUNICIPIO FONE ' FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE 15:00:58
CALCULO DO IMPOSTO
BAF CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0.00 1.026.00 5.700.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS, VALOR DO P] VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.700,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAOQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESD BRUTO PESO LIQUIDG
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
Fggg'c"‘m?‘?, DESCRICAD DO PRODUTO / SERVICO New/si | osT |crop| umm. | quant. | VALOR YORAL, | RN M e e ;’*c’;“;“m'.;‘i
1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP 13KG 27111910 060 |5656 |UN 60,00 95,00 5.700,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
ULTRAGAZ
COD. PRODUTO ANP: 210101001
UF DE CONSUMO: CE
. e c
ATESTO QUE OS MATERIAIS/SERVIGOS
CONSTANTES NESTANC AF’ﬁlbOé
FORAM REC B!DOE E CONFE
oFF. Y0 33 - 39
o ) i et
DADOS ADICTONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

ONU 1075 GLP 2.1

DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAQ ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,

EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS
OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA

REGULAMENTACAOQ,

Auomasery Automagho ¢ Servigos LTDA




£ o LHTRAGA:

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira, N° 143, Exposi¢do, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99602-6959

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA JOAQUIM BARRETO LIMA, localizada na Rua Sao
Vicente, Jaibaras, Sobral-Ce, a importancia de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos

reais) referente a compra de 80 (sessenta) recargas de GLP de composicéo propano e
butano, cilindro de 13Kg. Nota Fiscal N°6143.

GRANJAZS . (WUph +O  DE 2023.

KARINE DA COSTA Assinado de forma

digital por KARINE DA
OLIVEIRA:0305116 COSTA

0377 ____ OLIVEIRA:03051160377

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

PAGOQ__‘é 108 129
JRSO DO PMDE

ORDENA DOR DE DESPESAS
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018 e ﬂ 0554 030014734 Y0OTES .

S CLDCO t\ @ bc’r@ar pTe & BREALS
)( x > K e cantavos acima

a Kbt‘u\‘\ “\)E DA OS5 Tb\' ﬁ)l \\} {KA od & sua ordem

Caixa SOBRRM, 9Zu AGOETO wn 0
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CENTRO -SOBRAL-CE \ J Oy jp@ 03/2004
= v
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o " MINISTERIO DA FAZENDA _
‘. ‘ Secretaria da Receita Federal do Brasil
N Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Ty

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa.

Esta certidéo € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagé@o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:03:12 do dia 23/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 19/09/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 4F38.8AD2.FDC1.DEDE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



28/08/2023, 14:25

Consulta Regularidade do Empregador

L

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.975.806/0001-14

Razdo
= E DA COSTA OLIV
Social: KARIN OLIVEIRA ME

Endereco:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviré de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:20/08/2023 a 18/09/2023

Certificacdo Nimero: 2023082004162127521471
Informacg3do obtida em 28/08/2023 14:25:50

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrfipages/consultaEmpregador jsf

mn



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®: 35846721/2023

Expedigdo: 19/07/2023, as 10:41:03

Validade: 15/01/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidido condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



22/06/2023, 09:09 Certificado - Verificagdo da Autenticidade.

re |
Certificado - Verificacido da Autenticidade.

Razdo Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA

CNPJ : 28.975.806/0001-14

Numero de Autorizagdo : GLP/CE0243296

Numero Despacho : ANP N’ 1.546

Data da Publicagdo : 18/12/2017

Enderego : RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -
GRANJA - CE

Emitido as 09:08:57 horas do dia 22/06/2023 (data e horario de brasilia).

Cddigo de controle do certificado: FOF83A69693B3B4D

Este certificado € valido por 03 meses contados a partir de sua emissdo, niio prevalecendo sobre
certificados emitidos posteriormente.

Certificado - Resultado da Verificagio.

https://cpl.anp.gov.br/anp-cpl-web/public/simp/consulta-revendas/certificado/certificado. xhtmi?dswid=-63148&cnpj=28975806000114

m”n
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Certidao de Cadastramento e Publicacido n° 2023/20628

Em cumprimento ao disposto no art. 28 do Decreto n° 32.901, de 17 de dezembro de 2018, no art. 5° do Decreto n° 33.486, de 21 de
fevereiro de 2020, e no art. 3°, 111, do Decreto n° 30.939, de 10 de julho de 2012, fica certificada a publicacdo do presente processo de
aquisicdo/contratacdo na Rede Mundial de Computadores (Internet), cujos termos ocorreram conforme segue:

Orgdo Contratante: PMS - EETEF CONSELHO ESC. AYRES DE  Gestor Compras: MARIA VALERIA DE OLIVEIRA SOUZA
SOUZA SETOR [ JAIBARAS

N° Coep: 2023/20628 N° Viproc: P2590882023 N® Termo Participagdo: 20230001 Moeda: Real

Natureza Aquisicao: MATERIAL DE CONSUMO Data Publicacdo: 13/07/2023 23:59

Tipo Aquisi¢io: GAS ENGARRAFADO Inicio Acothimento: 14/07/2023 12:00

Critério de Julgamento: Menor lance Abertura Propostas: 17/07/2023 12:00

O” "=to da Cotagdo: Contratagao de Empresa para aquisicdo de Material de Consumo/Gés Status: Finalizada
Engarrafado - gds liquefeito de petréleo - GLP, composigdo basica
propano e butano (somente o liquido), gds de cozinha, botijao de 13
quilogramas, para atender as necessidades da Escola Joaquim Barreto
Lima, conforme as especificagdes e quantitativos previstos no Termo
de Referéncia

Valor Total da Cotagdo: 8540.0000

cop. |con. PRECO
CATALAGONITE DESCRICAO DO ITEM QTD UNITARIO TOTAL
GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP, COMPOSICAO BASICA PROPANO E BUTANO,
73 ! {5AS DE COZINHA, BOTIIAQ 13,0 QUILOGRAMAS. . e 142,3333 8.540,00
ENDERECOS
TIPO LOGRADOURO NUMERO BAIRRO CEP MUNICIPIO  [MICROREGIAO| PRINCIPAL
TREGA SETOR SN CENTRO 62107000 Sobral Sobral Sim

A presente Certiddo é parte integrante do processo de licitagio/contratacio referido acima, nos termos da legislagao vigente.

Emitido por mejo dos sjstemag (Cogagdo Eletronjca e Licitaweb em 24/07/2023 19:14 por:
QA 5}2 N(&-&e LID'SCL&
MARIA VALERIA DE OLIVEIRA SOUZA

PMS - EEIEF CONSELHO ESC. AYRES DE SOUZA SETOR [ JAIBARAS
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COTACAO ELETRONICA: 2023/20628 - PROCESSO N°: P2590882023
ORGAO PROMOTOR :PMS - EEIEF CONSELHO ESC. AYRES DE SOUZA SETOR 1 JAIBARAS - 03.171.604/0001-99
ATA DE REALIZACAO DE COTACAO ELETRONICA

O(A) Sr(a). MARIA VALERIA DE OLIVEIRA SOUZA, Gestor(a) de Compras, nos termos da legislacdo vigente, realizou a
Cotagdo Eletrénica n° 2023/20628, que tem como objeto Contratagio de Empresa para aquisigdo de Material de Consumo/Gds
Engarrafado - gas liquefeito de petrdleo - GLP, composi¢do bésica propano e butano (somente o liquido), gas de cozinha, botijdo
de 13 quilogramas, para atender as necessidades da Escola Joaquim Barreto Lima, conforme as especifica¢des e quantitativos
previstos no Termo de Referéncia.

Ap6s a fase de acolhimento, abertas as propostas, foram apresentados os seguintes pregos:

1 - GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP, COMPOSICAO BASICA PROPANO E BUTANO, GAS DE COZINHA, BOTIJAO 13.0
QUILOGRAMAS

FORNECEDOR PROPOSTA DATA - HORA
RN COMERCIO VAREIJISTA DE GLP LTDA 7,800.00 17/07/2023 10:47:26
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 5,700.00 17/07/2023 11:59:47

Encerrada a etapa de propostas, foi verificada a regularidade da(s) empresa(s) que ofertou(aram) o menor prego. Apds exame e
confirmacéo da habilitacio da(s) proponente(s) pelo Gestor de Compras e equipe de apoio, passou-se a aceitabilidade da(s)
proposta(s) de menor prego quanto ao objeto e a compatibilidade com os precos praticados no mercado e conseqiiente valor
estimado para a contratagdo.

Desta forma, o certame transcorreu conforme segue:

No dia 17/07/23, as 12:00:26 o fornecedor KARINE DA COSTA OLIVEIRA foi declarado arrematante do item 1, com uma
proposta no valor de R$ 5.700,00

No dia 22/07/23, as 21:33:05 o fornecedor KARINE DA COSTA OLIVEIRA foi declarado vencedor do item 1, com uma
proposta no valor de R$ 5.700,00

No dia 22/07/23, as 21:33:14 a situagdo da cotagdo eletrdnica foi Finalizada.

Publicada a decisdo, nesta sessdo, e nada mais havendo a tratar, o Gestor de Compras declarou encerrados os trabalhos.

Tm.au_g._@;&u a de 0 Sopan
MARIA VALERIA DE OLIVEIRA SQUZA °

Gestor de Compras




U PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Gfanja CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
ENDEREGO

R MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE
Cédigo Contribuinte CPFI/CNP.J
14000 28.975.806/0001-14

R .alvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM: 19/07/2023 11:09:15

VALIDA ATE: 17/09/2023

VALIDADE: 60 dias.
Amwmmwmmmmmmummmw.mw

automaticamente se verificara o cddigo de autenticagéo abaixo.
Cadigo autenticagio: 202300353070016897757556070528

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA CND impressa em: 19 de Jutho de 2023 11:09:15



28/08/2023, 14:07

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202322402804

Emitida para os efeitos da Instrugcao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE | |

Inscricdo Estadual:
067311393

\
|
Ty

CNPJ / CPF:
28975806000114 K

RAZAO SOCIAL: ‘
|

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 28/08/2023 AS 14:07:40
VALIDA ATE 27/10/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=28975806000114

internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=28975806000...
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